Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e•mailinfoeserrana.sp.gov.br  Telefone t161 3987-9244

DECRETO N.° 110/2021

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO 	MUNICIPAL 	DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CONSELHO
SOCIAL DO BOLSA FAMÍLIA, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de
Serrana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela
Lei Municipal n° 1502/2012;

Considerando o contido no Oficio n° 02/2021/CMAS, que solicita a
nova composição do CMAS e Conselho de Controle Social do Programa Bolsa
Família.

DECRETA:

Art.  10. 0 Conselho Municipal de Assistência Social e Conselho de
Controle Social do Programa Bolsa Família, de conformidade com o artigo 5°, da Lei
Municipal 1502/2012, passa a vigorar com a seguinte composição:

1 - Representantes do Poder Público

a) Representante da Secretaria de Assistência Social

Titular : Linerci Aparecida Caconde

Suplente: Kelara Yaisa da Costa

b) Representante da Secretaria da Educação

Titular: Macleide Aparecida de Lima

Suplente: Lisiane França Issa

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeiaa Neves. 176 CEP 14.150-000

www.senana.sp.gov.br  email infoeserrana.sp.gov.br  Telefone  (161 3987-9244

c) Representante da Secretaria da Saúde

Titular: Joana Maria  Laura  Dias da Silva

Suplente: Mayara  Mazer  Clariano de  Padua

d) Representante da Administração e Finanças

Titular:  Miriam  de Souza Marcelani

Suplente: Andreia Cristina Barbosa dos Santos

e) Representante do Cadastro Único Programa Bolsa Família

Titular: Marissol Alves Baricala Dantas

Suplente: Ariane Garavaso Carvalho

I) Representante da Procuradoria Municipal

Titular:  Luciano  Aurélio Pezzutto

Suplente: Bruna Jordão Xavier

li — Representantes da Sociedade Civil

a) Representante da Área da Assistência Social

Titular: Aparecida  Marcucci  de Souza Araújo

Suplente: Jaqueline Aparecida da Silva dos Reis  Lino

h) Representante da Associação de Classe

Titular: Cristiane Duarte Mendonça Alvares

Suplente: Emerson da Silva Mioto

	Page 1
	Page 2